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3-7, 9 millioner kroner ved overtredelse av artikkel 16 og artikkel 17 og inntil 5 millioner 
kroner ved overtredelse av artikkel 18, artikkel 19 og artikkel 20. 

[…] 

(4) Overtredelsesgebyret kan fastsettes til inntil tre ganger oppnådd fortjeneste eller 
unngått tap som følge av overtredelsen dersom dette gir høyere gebyr enn utmålingen 
etter annet og tredje ledd. 

 
Verdipapirhandelloven § 21-9 lyder som følger: 

§ 21-9.Vilkår for å ilegge overtredelsesgebyr 

1) Fysiske personer kan bare ilegges overtredelsesgebyr etter kapittelet her for forsettlige 
eller uaktsomme overtredelser. 

(2) Forvaltningsloven § 46 første ledd gjelder for foretak. 

(3) Departementet kan i forskrift fastsette bestemmelser om kvalifisert skyldkrav som 
vilkår for å ilegge overtredelsesgebyr. 

 
Verdipapirhandelloven § 21-14 lyder som følger: 

§ 21-14.Momenter ved ileggelse av administrative sanksjoner 

Ved avgjørelsen av om en administrativ sanksjon skal ilegges og ved utmåling kan det tas 
hensyn til: 

1. overtredelsens grovhet og varighet, 
2. graden av skyld hos overtrederen, 
3. overtrederens finansielle styrke, særlig samlet omsetning eller årsinntekt og eiendeler, 
4. oppnådd fortjeneste eller unngått tap, 
5. tap påført tredjepart som følge av overtredelsen, 
6. vilje til å samarbeide med myndighetene, 
7. tidligere overtredelser, 
8. forhold som nevnt i forvaltningsloven § 46 annet ledd, 
9. andre relevante forhold 

 
Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 596/2014 av 16. april 2014 om 
markedsmisbruk (markedsmisbruksforordningen) og om oppheving av europaparlaments- og 
rådsdirektiv 2003/6/EF og kommisjonsdirektiv 2003/124/EF, 2003/125/EF og 2004/72/EF 
artikkel 19 lyder som følger: 

Artikkel 19.Transaksjoner utført av personer med ledelsesansvar 
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1. Personer med ledelsesansvar og deres nærstående personer skal gi melding til 
utstederen eller deltakeren på utslippskvotemarkedet og til vedkommende myndighet 
nevnt i nr. 2 annet ledd 

a. når det gjelder utstedere, om hver transaksjon utført for deres egen regning i 
aksjer eller gjeldsinstrumenter utstedt av den aktuelle utstederen, eller derivater 
eller andre finansielle instrumenter som er knyttet til disse, 

b. når det gjelder deltakere på utslippskvotemarkedet, om hver transaksjon 
utført for deres egen regning i utslippskvoter, auksjonsprodukter basert på 
utslippskvoter eller derivater som er knyttet til disse. 

Slike meldinger skal gis umiddelbart og senest innen tre virkedager etter datoen for 
transaksjonen. 

Første ledd får anvendelse så snart det samlede transaksjonsbeløpet innen ett kalenderår 
har nådd terskelen fastsatt i henholdsvis nr. 8 eller 9. 

2. Ved anvendelsen av nr. 1, og uten at det påvirker medlemsstatenes rett til å fastsette 
andre meldingsforpliktelser enn dem som er nevnt i denne artikkel, skal personene nevnt i 
nr. 1 melde alle transaksjoner utført for deres egen regning, til vedkommende 
myndigheter. 

[…] 

4. Denne artikkel får anvendelse på utstedere som 

a. har søkt om eller godkjent opptak av sine finansielle instrumenter til handel 
på et regulert marked, eller 

[…] 

5. Utstedere og deltakere på utslippskvotemarkedet skal skriftlig underrette personene 
med ledelsesansvar om deres forpliktelser i henhold til denne artikkel. Utstedere og 
deltakere på utslippskvotemarkedet skal utarbeide en liste over alle personer med 
ledelsesansvar og deres nærstående personer. 

Personer med ledelsesansvar skal skriftlig underrette sine nærstående personer om de 
nærstående personenes forpliktelser i henhold til denne artikkel, og oppbevare en kopi av 
denne underretningen 

6. En melding om transaksjoner i henhold til nr. 1 skal inneholde følgende opplysninger: 

a. Personens navn. 
b. Årsak til meldingen. 
c. Navn på den aktuelle utstederen eller deltakeren på utslippskvotemarkedet. 
d. Det finansielle instrumentets beskrivelse og identifikasjon. 
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informasjon er vesentlig forringet allerede ved en forsinkelse på to uker. I denne saken 
mangler børsmelding i sin helhet og dette har vært et skjerpende moment ved utmålingen. 

I ditt brev er det også vist til Finanstilsynets praksis og det trekkes frem at Finanstilsynet 
har i tidligere saker utmålt overtredelsesgebyret til 11,4 % eller 20 % av 
transaksjonsbeløpet i den aktuelle saken. Finanstilsynet kan imidlertid ikke se hvilke saker 
det konkret vises til og har derfor ikke holdepunkter for å vurdere dette nærmere. 
Finanstilsynet foretar i alle tilfeller en konkret og skjønnsmessig helhetsvurdering av 
forholdene i den aktuelle saken. Helt sentralt ved utmålingen av alle overtredelser av 
meldepliktsreglene er beløpets størrelse og forsinkelsens varighet. Det fremkommer 
tydelig av Finanstilsynets praksis at Finanstilsynet legger betydelig vekt på disse 
momentene ved utmålingen av gebyret. 

I tråd med dette har Finanstilsynet foretatt en konkret helhetsvurdering av din overtredelse 
og et overtredelsesgebyr på NOK 100 000 anses ikke som uforholdsmessig i en sak med 
et transaksjonsbeløp på NOK 500 000 hvor børsmelding er uteblitt i sin helhet. 
Finanstilsynet kan heller ikke se at det foreligger forskjellsbehandling ved utmålingen av 
gebyret. 

Finanstilsynet finner heller ikke at din økonomiske situasjon er av en slik karakter at det 
kan tillegges vekt i formildende retning ved utmålingen av gebyrets størrelse. 

5. Klagers anførsler 
Klagers anførsler fremkommer i klagen av 5. juli 2024, som viser til hans tilsvar til 
Finanstilsynets varsel om overtredelsesgebyr. 
 
I sitt tilsvar til Finanstilsynets varsel av 4. april 2024, erkjenner klager de faktiske 
omstendighetene i saken, og utrykker forståelse for Finanstilsynets behov for å sanksjonere 
manglende rapportering. Klager mener imidlertid at gebyret er for høyt, basert på følgende 
betraktninger: 

1. Jeg noterer meg i Finanstilsynets brev at «Finanstilsynet kan ved utmålingen av 
overtredelsesgebyr blant annet legge vekt på overtredelsens omfang, virkninger og 
graden av utvist skyld. I denne saken vil Finanstilsynet legge vekt på handelsbeløpets 
størrelse og forsinkelsens varighet ved utmålingen av gebyrets størrelse.» 

2. Når det gjelder «omfang» så dreier det seg om en enkeltstående transaksjon. 
Omfanget av den manglende rapporteringen må derfor ansees å være på et svært lavt 
nivå. 

3. Virkninger av den manglende rapporteringen må sees i sammenheng med at dette 
dreide seg om deltakelse i en emisjon. Innhenting av ny kapital bestod av en rettet 
emisjon som ble tilbudt de største eierne samt ledelsen i selskapet. Denne ble fulltegnet 
og det store signalet til markedet var at selskapets hovedeier og administrerende direktør 
bidro med 1/3 av kapitalen som her ble hentet inn. Reparasjonsemisjonen kom etterpå og 
ble da tilbudt samtlige aksjonærer i selskapet. Rasjonale for deltakelse her var åpenbart 
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Sett hen til sakens konkrete omstendigheter, stadfester departementet Finanstilsynets 
vedtak om at det skal utmåles et overtredelsesgebyr på NOK 100 000. 

8. Vedtak 
Finanstilsynets vedtak stadfestes. 
 
Klagen tas etter dette ikke til følge. 
 
Klageadgangen er etter dette uttømt, jf. forvaltningsloven § 28. 
 
Med hilsen 
 
 
Åse Natvig (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Jørgen Borchgrevink 
konsulent 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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